

ME01V.HEX  
MX.NYSE



## Metso-konsernin tilinpäätös 2000

# Metso-konsernin tilinpäätös 2000

## Markkinat

Vuosi 2000 oli Metsolle kokonaisuudessaan hyvä, liikevaihto kasvoi ja kannattavuus parani merkittävästi edellisvuodesta. Metson asiakasteollisuuksien suotuisa markkinakehitys heijastui konsernin tuotteiden kysyntään, mikä pysyi vahvana koko vuoden.

Sellu- ja paperiteollisuuden hyvänä jatkunut markkinatilanne lisäsi alan investointihalukkuutta, mikä puolestaan edisti sekä Metso Paperin että Metso Automationin tuotteiden kysyntää Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa. Myös Aasiassa, erityisesti Kiinassa, kysyntä kasvoi.

Metso Mineralsin rakennus- ja maanrakennusteollisuudelle toimitettavien tuotteiden kysyntä oli vilkasta Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa, mutta kysynnän kasvu tasaantui vuoden jälkimmäisellä puoliskolla Yhdysvaltain epävarmojen talousnäkymien seurauksena. Aasian markkinat vahvistuivat hieman. Kaivosteollisuuden investointitoiminta vilkastui jonkin verran kertomusvuoden jälkipuoliskolla.

## Saadut tilaukset ja tilauskanta

Uusien tilausten arvo kasvoi 21 prosenttia vertailuvuodesta ja oli 4 268 miljoonaa euroa. Konsernin nykyisellä rakenteella laskettuna vertailukelpoinen (ilman myytyä Timberjackia) uusien tilausten arvon kasvu oli 34 prosenttia. Metso Paperin saamien tilausten arvo kasvoi 42 prosenttia. Tilaukset painoutuivat pehmpaperikoneisiin, paperikoneusintoihin ja jälkikäsitteilykoneisiin sekä kemiallisiin kuitulinjoihin. Metso Automation sai uusia tilauksia 14 prosenttia vertailuvuotta enemmän ja ne olivat lähinnä sellu- ja paperiteollisuuden automaatiojärjestelmiä. Metso Mineralsin uusien tilausten arvo kasvoi 18 prosenttia ja painottui urakoitsija- ja louhosasiakkaille toimitettuihin mobile-tuotteisiin. Myös Metso Engineering sai tilauksia huomattavasti edellisvuotta enemmän erityisesti tuuliturbiinivaihteiden tilausten kasvettua. Metson tilauskanta oli vuoden lopussa 20 prosenttia viime vuoden lopun tilauskantaa korkeampi eli 1 907 miljoonaa euroa. Vertailukelpoinen tilauskannan kasvu oli 26 prosenttia.

## Liikevaihto

Metson liikevaihto kasvoi 15 prosenttia vertailuvuodesta ja oli 3 891 miljoonaa euroa kaikkien liiketoimintojen liikevaihdon noustua. Vertailukelpoinen liikevaihdon kasvu oli 27 prosenttia. Konsernin liike-

vaihdosta 58 prosenttia kertyi Metso Paperista, 16 prosenttia Metso Automationista, 14 prosenttia Metso Mineralsista ja 5 prosenttia Metso Engineeringistä. Valmet Automotiven osuus konsernin liikevaihdosta oli 3 prosenttia. Timberjackin osuus konsernin liikevaihdosta oli 4 prosenttia.

Viennin ja ulkomaantoimintojen osuus konsernin liikevaihdosta oli 91 prosenttia eli 3 530 miljoonaa euroa. Liikevaihdosta 47 prosenttia tuli Euroopasta, 33 Pohjois-Amerikasta, 12 Aasian ja Tyynenmeren alueelta, 6 Etelä-Amerikasta ja loput 2 prosenttia muualta maailmasta.

## Kannattavuus

Metson kannattavuus parani merkittävästi edelliseen vuoteen verrattuna. Vuoden 2000 liikevoitto oli 200 miljoonaa euroa (liiketappio 10 milj.e vuonna 1999), mikä on 5,1 prosenttia liikevaihdosta. Vertailukelpoinen liikevoitto oli 187 miljoonaa euroa (liiketappio 38 milj.e vuonna 1999). Edellisvuonna toteutetut tervehdyttämistoimet ja Metson syntyfuusion synergiaedut yhdessä lisääntyneiden toimitusten ja kohentuneen kapasiteetin käyttöasteen kanssa paransivat kannattavuutta.

Tulos ennen satunnaiseriä ja veroja oli 180 miljoonaa euroa. Konsernin nettorahoituskulut olivat 20 miljoonaa euroa ja sisälsivät saatuja osinkoja 12 miljoonaa euroa. Kertomusvuoden nettotulos ilman satunnaiseriä oli 121 miljoonaa euroa. Tulos osaketta kohti oli 0,90 euroa. Sitoutuneen pääoman tuotto oli 12,2 prosenttia ja oman pääoman tuotto oli 9,5 prosenttia.

Satunnaisierissä raportoitiin konsernirakenteen muutokseen liittyviä tuottoja ja kuluja. Satunnaisiin tuottoihin kirjattiin Timberjackin myyntivoitto 275 miljoonaa euroa verojen jälkeen. Satunnaisissa kuluissa raportoitiin Svedalan oston viivästymisestä johtuneita kustannuksia 7 miljoonaa euroa verojen jälkeen.

Konsernin veroprosentti oli 32.

## Liiketoiminnat

**Metso Paperin** liikevaihto nousi 34 prosenttia vertailuvuodesta ja oli 2 286 miljoonaa euroa. Liikevaihdon kasvu oli seurausta toimitusmäärien kasvusta ja tehdyistä yritysostoista. Kannattavuus parani selvästi edellisvuodesta ja liikevoittoa kertyi 106 miljoonaa euroa (liiketappio 75 milj.e vuonna 1999) eli 4,7 prosenttia liikevaihdosta. Kannattavuuden parantuminen johtui pääasiassa kohonneesta tuo-

tantokapasiteetin käyttöasteesta ja sisäisistä tehostamistoimista. Tilauskanta oli vuoden lopussa 1 603 miljoonaa euroa.

**Metso Automationin** liikevaihto kasvoi 8 prosenttia ja oli 644 miljoonaa euroa. Kannattavuus parani voimakkaasti edellisvuoteen verrattuna ja liikevoitto nousi 45 miljoonaan euroon (6 milj. e) eli 7,0 prosenttiin liikevaihdosta. Kannattavuutta paransi kasvaneen toimitusvolyymien lisäksi parempi tuotevalikoima sekä aikaisemmin toteutetut rakennejärjestelyt. Tilauskanta oli vuoden lopussa 197 miljoonaa euroa.

**Metso Mineralsin** liikevaihto nousi 20 prosenttia vertailuvuodesta ja oli 561 miljoonaa euroa. Vertailuvuodesta liikevaihtoa kasvattivat vuonna 1999 ostettujen liiketoimintojen ohella toimitusvolyymien kasvu. Liikevoitto parani edellisvuoteen verrattuna. Liikevoitto oli 28 miljoonaa euroa (22 milj. e) eli 4,9 prosenttia liikevaihdosta. Erityisesti urakoitsijasegmentille toimitettujen mobile-tuotteiden kannattavuus oli hyvä. Tilauskanta oli vuoden lopussa 100 miljoonaa euroa.

**Metso Engineeringin** liikevaihto kasvoi 88 prosenttia vertailuvuodesta lähinnä yritysostojen ja kasvaneiden vaihdetoimitusten ansiosta ja oli 194 miljoonaa euroa. Kannattavuus parani edellisvuoteen verrattuna ja johtui lähinnä tuuliturbiinivaihteiden kasvaneista toimituksista. Liikevoitto nousi 11 miljoonaan euroon (1 milj. e) eli 5,5 prosenttiin liikevaihdosta. Tilauskanta oli vuoden lopussa 75 miljoonaa euroa.

**Valmet Automotivin** liikevaihto kasvoi 4 prosenttia ja oli 119 miljoonaa euroa. Liikevoitto oli 16 miljoonaa euroa (27 milj. e) eli 13,1 prosenttia liikevaihdosta. Liikevoiton pienentyminen edellisvuoteen verrattuna johtui siitä, että vuoteen 1999 sisältyi aiemmin tehtyjen varausten purkamista.

Konsernin liikevaihdosta on eliminoitu 77 miljoonaa euroa liiketoiminta-alueiden välistä liikevaihtoa.

### Kassavirta ja taserakenne

Metson liiketoiminnan kassavirta oli 300 miljoonaa euroa positiivinen. Konserni oli vuoden 2000 lopussa nettovelaton Timberjackin myynnin ja Beloitin oston jälkeen. Korolliset nettosaatatavat olivat 53 miljoonaa euroa. Nettovelkojen suhde omaan pääomaan eli gearing oli 3,7 prosenttia negatiivinen. Konsernin omavaraisuusaste oli 45,4 prosenttia.

### Rahoitus

Elokuussa allekirjoitettiin 1,2 miljardin euron määräinen lainasopimus 15 pankin muodostaman syndikaatin kanssa. Laina on käytettävissä Svedala Industri AB:n osakkeiden ostamiseen ostotarjouksen mukaisesti.

Joulukuussa Metso allekirjoitti 1 miljardin euron Euro Medium Term Note -ohjelman. Ohjelma laajentaa edelleen Metson varainhankinnan piiriä ja tarjoaa uusia rahoitusvaihtoehtoja kansainvälisillä laina-

markkinoilla.

Standard & Poors'in Metsolle antama pitkäaikaisten lainojen luokitus on BBB+ ja lyhytaikaisten lainojen A-2. Moody's Investors Servicen antama pitkäaikaisten lainojen luokitus on Baa2.

### Investoinnit ja konsernirakenteen muutokset

Bruttoinvestoinnit yritysostot mukaan lukien olivat 313 miljoonaa euroa. Yritysostojen osuus oli 186 miljoonaa euroa.

Kertomusvuonna konsernin rakennetta muokattiin useilla yritysostoilla ja myynneillä.

Amerikkalaisen paperikonevalmistaja Beloitin telapinnoitusliiketoiminnan, paperikoneiden varaosa- ja huoltotoiminnan sekä paperikoneteknologian osto saatiin päätökseen toukokuussa. Kauppahinta oli 172 miljoonaa euroa.

Maaliskuussa tehtiin sopimus V.I.B. Systemsin kanssa paperikoneen kosteusprofiilituotteisiin ja teknologiaan erikoistuneen yhteisyrityksen perustamisesta. Lokakuussa tehtiin sopimus brittiläisen Industrial Control Services Groupin (ICS) tytäryhtiön MAX Control Systemsin (MCS) ostamisesta. MAX Control Systemsin vuosiliikevaihto on noin 20 miljoonaa euroa.

Metson koneteknologian liiketoiminta-alueeseen kuulunut metsäkoneita valmistava Timberjack myytiin amerikkalaiselle Deere & Companylle huhtikuussa. Velaton kauppahinta oli 644 miljoonaa euroa. Myyntivoitto verojen jälkeen oli 275 miljoonaa euroa ja se kirjattiin satunnaisiin eriin.

Metso myi tammikuussa Sako Oy:n Beretta Holdingille ja Oy Saab-Auto Ab:n 50 prosentin omistusosuutensa Saab Automobile AB:lle. Huhtikuussa myytiin konsernin omistuksessa ollut 51 prosentin osuus prosessiteollisuuden automaation kenttäratkaisuihin erikoistuneen myyntiyhtiön, Oy Valmet Fisher-Rosemount Ab:n osakekannasta Rosemount Inc.:lle. Kesäkuussa Metso osti Sitran omistaman kolmanneksen Santasalo Powdermet Oy:n osakekannasta aiemmin omistamansa kahden kolmanneksen lisäksi.

### Liiketoimintojen nimet

Metson liiketoimintojen nimet päätettiin yhdenmukaistaa vuoden 2001 alusta yhtenäisen yrityskuvan luomiseksi. Uudet liiketoiminta-alueiden nimet ovat Metso Paper, Metso Automation, Metso Minerals ja Metso Ventures, johon kuuluvat Metso Engineering ja Valmet Automotive. Myös konserniin kuuluvat kaikki yhtiönimet muutetaan Metso-alkuisiksi kesäkuun loppuun mennessä.

### Ostotarjous Svedala Industri AB:sta

Metso teki kesäkuussa julkisen ostotarjouksen Tukholman pörssissä listatun Svedala Industri AB:n koko osakekannasta. Ostotarjouksen arvo on 9 118 miljoonaa Ruotsin kruunua (1 032 miljoonaa euroa). Otettaessa huomioon Svedalan nettovelat 30.9.2000, tarjouksen arvo on 14 367 miljoonaa Ruotsin kruunua (1 626 miljoonaa euroa).

Hakemukset Yhdysvaltain ja EU:n kilpailuviranomaisille jätettiin elokuussa. Syyskuussa sekä Yhdysvaltain kilpailuviranomaiset että EU:n komissio pyysivät täydentäviä tietoja ostotarjoukseen liittyvään hakemukseen. Tammikuussa 2001 EU:n komissio hyväksyi ostotarjouksen tietyin varauksin, mutta Yhdysvaltain kilpailuviranomaisten päätös puuttui vielä 13.2.2001. Metso päätti jatkaa ostotarjouksen voimassaoloaikaa 9.3.2001 saakka.

Kaupan toteutuminen edellyttää EU:n ja Yhdysvaltain kilpailuviranomaisten hyväksynnän lisäksi, että Metso tulee omistamaan 90 prosenttia Svedala Industri AB:n osakepääomasta.

Yhdistämisen myötä saavutettavien synergiaetujen arvioidaan täysimääräisesti toteutuessaan nousevan vuosittain yli 70 miljoonaa euroon. Kaupan arvioidaan kasvattavan osakekohtaista tuloa kauppaa seuraavan ensimmäisen täyden tilivuoden aikana.

Metso omisti vuoden lopussa yhteensä 567 300 kappaletta Svedala Industri AB:n osaketta, mikä vastasi 1,2 prosenttia osakepääomasta.

### Tutkimus ja tuotekehitys

Konsernin tutkimus- ja tuotekehityskustannukset olivat kertomusvuonna 127 miljoonaa euroa eli 3,3 prosenttia liikevaihdosta.

### Henkilöstö

Vuoden 2000 lopussa Metso-konsernin palveluksessa oli 22 024 henkilöä, mikä on 5 prosenttia vähemmän kuin edellisvuonna. Kertomusvuonna ostettujen yritysten henkilöstömäärä oli 910 henkilöä ja myytyjen 2 066 henkilöä. Suomessa konsernin palveluksessa oli 50 prosenttia koko henkilöstöstä, muissa Pohjoismaissa 8 prosenttia, muualla Euroopassa 13 prosenttia, Pohjois-Amerikassa 19 prosenttia, Aasian ja Tyynenmeren alueella 3 prosenttia, Etelä-Amerikassa 2 prosenttia ja muualla maailmassa 5 prosenttia. Palkkojen kokonaissumma oli 837 miljoonaa euroa.

### Hallitus, johto ja tilintarkastajat

Metso Oyj:n varsinainen yhtiökokous 29.3.2000 valitsi Metso Oyj:n hallituksen puheenjohtajaksi edelleen Pertti Voutilaisen. Varapuheenjohtajana jatkoi Mikko Kivimäki ja jäsenenä Jaakko Rauramo ja Markku Tapio. Uusina jäseninä hallitukseen valittiin Heikki Hakala, Juhani Kuusi sekä henkilöstön edustajana Pentti Mäkinen.

Metso Oyj:n hallitus nimitti 17.2.2000 Tor Bergmanin Metson toimitusjohtajaksi 1.1.2001 alkaen. Heikki Hakala jatkoi toimitusjohtajana 31.12.2000 saakka, jonka jälkeen hän jäi eläkkeelle. Konsernin varatoimitusjohtajaksi ja toimitusjohtajan sijaiseksi nimitettiin 17.2.2000 konsernin talous- ja rahoitusjohtaja Sakari Tamminen 1.3.2000 alkaen.

Yhtiön tilintarkastajana jatkoi KHT-yhteisö SVH Pricewaterhouse Coopers Oy päävastuullisina tilintarkastajina KHT Tauno Haataja ja KHT Lars Blomquist.

### Varsinaisen yhtiökokouksen päätökset

Metso Oyj:n varsinainen yhtiökokous päätti yhtiöjärjestyksen pykälän 3 ja 4 muuttamisesta siten, että yhtiön vähimmäis- ja enimmäispääoma ilmaistaan euromääräisinä ja että osakkeiden nimellisarvo on 1,70 euroa.

Yhtiön hallitus sai yhtiökokoukselta valtuutuksen päättää omien osakkeiden hankkimisesta ja luovuttamisesta vuoden kuluessa yhtiökokouksesta. Hallitus voi hankkia osakkeita enintään sen määrän, jonka yhteenlaskettu nimellisarvo vastaa 5 prosenttia yhtiön osakepääomasta osakkeiden hankintahetkellä. Hallitukselle annettiin myös valtuutus luovuttaa omia osakkeita käytettäväksi vastikkeena mahdollisissa tulevilla yrityskaupoissa.

Yhtiökokous päätti myös optio-oikeuksien antamisesta Metso-konsernin avainhenkilöstölle sekä Metso Oyj:n kokonaan omistamalle tytäryhtiölle osana avainhenkilöstön kannustusjärjestelmää. Optio-oikeuksilla yhdenmukaistetaan lisäksi konsernin kannustusjärjestelmät siten, että Valmet Oyj:ltä ja Rauma Oyj:ltä Metso Oyj:lle siirtyneet optiot voidaan vaihtaa nyt annettaviin optio-oikeuksiin. Optio-oikeuksien perusteella merkittävissä olevien osakkeiden määrä on 5 000 000 kappaletta, mikä vastaa aikaisempien kannustusjärjestelmien perusteella merkittävissä olevien osakkeiden yhteenlaskettua laimennusvaikutusta.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään osakepääoman korottamisesta uusmerkinnällä, vaihtovelkakirjalainan ottamisesta ja/tai optio-oikeuksien antamisesta yhden vuoden kuluessa yhtiökokouksesta. Uusmerkinnässä tai vaihtovelkakirjoja tai optio-oikeuksia annettaessa voidaan merkitä yhteensä enintään 12 500 000 kappaletta yhtiön uusia 1,70 euron nimellisarvoisia osakkeita ja yhtiön osakepääomaa voidaan korottaa yhteensä enintään 21 250 000 eurolla. Hallitus ei ollut käyttänyt annettua valtuutusta 31.12.2000 mennessä.

### Osakkeet

Metso Oyj:n osakkeiden määrä 31.12.2000 oli 135 562 475 kappaletta ja osakepääoma 230 456 207,50 euroa.

Kertomusvuonna Metso Oyj:n osakkeita vaihdettiin Helsingin Pörssissä 39 miljoonaa kappaletta 500 miljoonaa euron arvosta. Korkein noteeraus oli 16,20 ja alin 8,61 euroa. Osakkeen hinta 31.12.2000 oli 11,90 euroa ja yhtiön markkina-arvo 1 612 miljoonaa euroa. New Yorkin pörssissä vaihto oli 11 miljoonaa dollaria ja 1 miljoonaa ADS-todistusta. ADS-todistuksen hinta 31.12.2000 oli 10,75 dollaria. Ylin kurssi oli 16,25 ja alin 7,75 dollaria.

Vuoden 2000 aikana ei hankittu omia osakkeita. Yhtiön hallussa 31.12.2000 oli 60 841 omaa osaketta hankintahinnaltaan 654 813 miljoonaa euroa (10,76 euroa/osake).

### Hallituksen esitys voittovarojen käytöstä

Konsernin jakokelpoinen oma pääoma 31.12.2000 oli 859 miljoonaa euroa. Emoyhtiön jakokelpoinen oma pääoma oli 538 miljoonaa euroa. Yhtiön ulkona olevien osakkeiden määrä 31.12.2000 oli 135 501 634 kappaletta, jotka oikeuttavat täyteen osinkoon vuodelta 2000.

Metso Oyj:n hallitus ehdottaa varsinaiselle yhtiökokoukselle, että osinkoa jaetaan 0,60 euroa osakkeelta.

### Lähiajan näkymät

Metsolle suotuisan markkinatilanteen arvioidaan jatkuvan.

Sellu- ja paperiteollisuuden investointihalukkuuden odotetaan pysyvän hyvänä myös kuluvana vuonna. Modernisointien sekä varaosa- ja huoltopalveluiden vilkkaan kysynnän arvioidaan jatkuvan. Sen sijaan kokonaan uusien tuotantolinjojen kysynnän ennakoidaan jäävän edelleen vähäiseksi Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa. Kiinassa erityisesti uusien koneiden kysynnän odotetaan jatkuvan hyvänä, vaikka kehitys muualla Aasiassa onkin hitaampaa. Etelä-Amerikassa markkinoiden odotetaan jatkuvan tyydyttävänä ja vaikuttavan myönteisesti massanvalmistus- ja kuitulevylinjojen kysyntään.

Rakennus- ja maanrakennusteollisuudessa kysynnän arvioidaan pysyvän hyvänä erityisesti Euroopassa. Myös kaivosteollisuuden investointien vilkastumisen odotetaan jatkuvan päämarkkinoilla Etelä-Amerikassa, Australiassa ja Afrikan eteläosissa.

Mikäli epävarmuus Pohjois-Amerikan talouskehityksestä jatkuu, sen odotetaan vaikuttavan jonkin verran konsernin tuotteiden kysyntään.

Konsernin tuloskehityksen odotetaan edelleen paranevan vuonna 2001. Arvio perustuu konsernin vuodenvaihteen tilaukantaan ja siihen, että Metson syntyfuusion synergiaedut ja kustannussäästöt vaikuttavat täysimääräisesti vuodesta 2001 alkaen.

Helsingissä helmikuun 13. päivänä 2001

Pertti Voutilainen  
Mikko Kivimäki  
Heikki Hakala  
Juhani Kuusi  
Pentti Mäkinen  
Jaakko Rauramo  
Markku Tapio

**KONSERNIN TULOSLASKELMA**

	10-12/2000	10-12/1999	1-12/2000	1-12/1999
	Milj.e	Milj.e	Milj.e	Milj.e
Liikevaihto	1 156	1 072	3 891	3 387
Hankinnan ja valmistuksen kulut	- 860	- 821	-2 901	-2 556
Bruttokate	296	251	990	831
Myynnin ja hallinnon yleiskustannukset	- 223	- 252	- 790	- 841
Liikevoitto (-tappio)	73	- 1	200	- 10
Rahoitustuotot ja -kulut	- 6	- 13	- 20	- 19
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	0	- 2	0	1
Tulos ennen satunnaiseriä ja veroja	67	- 16	180	- 28
Satunnaiset tuotot ja kulut	- 7	- 63	268	- 59
Tulos ennen veroja	60	- 79	448	- 87
Tuloverot	- 25	0	- 59	0
Vähemmistöosuus tilikauden tuloksesta	1	- 1	0	- 1
<b>Tilikauden tulos</b>	<b>36</b>	<b>- 80</b>	<b>389</b>	<b>- 88</b>

**KONSERNITASE**

	31.12.2000	31.12.1999
	Milj.e	Milj.e
<b>Käyttöomaisuus ja muut pitkäaikaiset sijoitukset</b>		
Aineettomat hyödykkeet	262	216
Aineelliset hyödykkeet	670	684
Muut pitkäaikaiset sijoitukset	238	252
<b>Lyhytaikainen omaisuus</b>		
Vaihto-omaisuus	699	661
Saamiset	1 210	1 197
Rahat ja pankkisaamiset	485	159
<b>Vastaavaa yhteensä</b>	<b>3 564</b>	<b>3 169</b>
Osakepääoma	230	228
Muu oma pääoma	1 195	857
Vähemmistöosuus	8	9
Pitkäaikainen vieras pääoma	507	535
Lyhytaikainen vieras pääoma	1 624	1 540
<b>Vastattavaa yhteensä</b>	<b>3 564</b>	<b>3 169</b>
<b>Korollinen nettovelka</b>		
Pitkäaikaiset korolliset lainat	428	486
Lyhytaikaiset korolliset lainat	120	290
Rahat ja pankkisaamiset	- 485	- 159
Muut korolliset saamiset	- 116	- 152
<b>Yhteensä</b>	<b>- 53</b>	<b>465</b>

**KONSERNIN KASSAVIRTALASKELMA**

	10-12/2000 Milj.e	10-12/1999 Milj.e	1-12/2000 Milj.e	1-12/1999 Milj.e
<b>Liiketoiminta:</b>				
Tilikauden tulos	36	-80	389	-88
Tilikauden voiton ja liiketoiminnan kassavirran oikaisuerät				
Poistot	36	36	128	130
Timberjackin myyntivoitto verojen jälkeen	-	-	-275	-
Alaskirjaukset aineettomasta käyttöomaisuudesta	-	58	-	58
Muut	33	32	30	31
Käyttöpääoman muutos	-29	-38	28	-133
<b>Liiketoiminnan kassavirta</b>	<b>76</b>	<b>8</b>	<b>300</b>	<b>-2</b>
<b>Investointitoiminta:</b>				
Käyttöomaisuusinvestoinnit	-38	-53	-111	-121
Käyttöomaisuuden myynnit	22	23	41	31
Yritysosot	-6	-66	-186	-104
Sijoitukset osakkuusyhtiöihin	-1	-3	-1	-3
Osakkuus- ja tytäryhtiöiden myynnit	-	20	7	21
Timberjackin myynti, verojen jälkeen	4	-	506	-
Timberjackin myyntivoiton verot (-) / verovelka (+)	-15	-	85	-
Muiden sijoitusten ja osakkeiden ostot ja myynnit	-24	13	-32	42
<b>Investointitoiminnan kassavirta</b>	<b>-58</b>	<b>-66</b>	<b>309</b>	<b>-134</b>
<b>Rahoitustoiminta:</b>				
Maksetut osingot	-	-	-54	-80
Lainojen nostot ja lyhennykset, netto	-26	61	-240	150
Timberjackin osamaksusaamisten myynti	-	-	35	-
Muut	-13	-16	-25	-19
<b>Rahoitustoiminnan kassavirta</b>	<b>-39</b>	<b>45</b>	<b>-284</b>	<b>51</b>
Rahojen ja pankkisaamisten kurssimuutos	-8	14	1	19
Rahojen ja pankkisaamisten lisäys (+) / vähennys(-)	-29	1	326	-66
Rahat ja pankkisaamiset kauden alussa	514	158	159	225
<b>Rahat ja pankkisaamiset kauden lopussa</b>	<b>485</b>	<b>159</b>	<b>485</b>	<b>159</b>

**KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN ERITTELY**

	Osakkeiden lukumäärä (tuhansia)	Osakepääoma (nimellisarvo 1,70 eur)	Ylikurssi-rahasto Milj.e	Vararahasto Milj.e	Muuntoerot Milj.e	Omien osakkeiden rahasto Milj.e	Muut rahastot Milj.e	Kertyneet voitot Milj.e	Yhteensä Milj.e
<b>31.12.1999</b>	135 817	228	7	221	-2	6	202	423	1 085
Osingot	-	-	-	-	-	-	-	-54	-54
Rahastoanti	-	3	-3	-	-	-	-	-	0
Omien osakkeiden mitätöinti	-500	-1	1	-	-	-5	-	-	-5
Muuntoerot	-	-	-	-	23	-	-	-	23
Voittovaroihin sisältyvien muuntoerojen siirto	-	-	-	-	25	-	-	-25	0
Muut	245	-	3	-1	-	-	-	-15	-13
Katsauskauden tulos	-	-	-	-	-	-	-	389	389
<b>31.12.2000</b>	<b>135 562</b>	<b>230</b>	<b>8</b>	<b>220</b>	<b>46</b>	<b>1</b>	<b>202</b>	<b>718</b>	<b>1 425</b>

Konsernin jakokelpoisia varoja 31.12.2000 ovat kertyneet voittovarat (718 milj. e) vähennettynä kertyneestä poistoerosta ja vapaaehtoisista varauksista omaan pääomaan viedyllä osuudella (61 milj. e) ja muut rahastot (202 milj. e) eli yhteensä 859 miljoonaa euroa. Katsauskauden päättyessä Metson hallussa oli 61 tuhatta kappaletta omia osakkeita.

## VASTUUSITOUMUKSET

	31.12.2000	31.12.1999
	Milj.e	Milj.e
Kiinnitykset omien velkojen vakuudeksi	2	3
Muut pantit ja sitoumukset		
Annetut kiinnitykset	2	7
Pantatut varat	0	1
Vastuut ja takaukset osakkuusyhtiöiden puolesta	1	0
Takaukset muiden sitoumusten vakuudeksi	8	4
Takaisinosto- ja muut sitoumukset	6	9
Leasing-sitoumukset	121	120

## JOHDANNAISSOPIMUSTEN NIMELLISARVOT, TASEARVOT JA KÄYVÄT ARVOT

	Nimellisarvo		Tasearvo		Käypä arvo	
	31.12.2000	31.12.1999	31.12.2000	31.12.1999	31.12.2000	31.12.1999
	Milj.e	Milj.e	Milj.e	Milj.e	Milj.e	Milj.e
Terminisopimukset	1 119	647	15	- 5	3	- 9
Koronvaihto- ja valuutanvaihtosopimukset	57	74	-8	- 4	-8	- 4
Valuutanvaihtosopimukset	128	206	- 6	- 26	- 6	- 25
Koronvaihtosopimukset	42	121	0	-	0	-
Optiosopimukset	-	40	-	4	-	4

Tasearvolla tarkoitetaan johdannaisten taseeseen sisältyviä arvoja. Nimellisarvot kuvaavat johdannaisten käyttöä, ne eivät mittaa ao. riskien suuruutta. Käypä arvo vastaa sitä tuottoa tai kuluja, jonka konserni kirjaisi, jos se sulki sopimukset tilinpäätöspäivänä.

## TUNNUSLUVUT

	31.12.2000	31.12.1999
Tulos/osake, EUR	0,90	-0,22
Laimennettu tulos/osake, EUR	0,90	-0,22
Oma pääoma/osake, EUR	10,51	7,98
Oman pääoman tuotto (ROE), %	9,5	-2,4
Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE), %	12,2	1,6
Omavaraisuusaste, %	45,4	37,3
Gearing, %	-3,7	42,8
Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä (1 000 kpl)	135 364	135 632

## KÄYTETYT VALUUTTAKURSSIT

	1-12/2000	1-12/1999	31.12.2000	31.12.1999
USD (Yhdysvaltain dollari)	0,9240	1,0650	0,9305	1,0046
SEK (Ruotsin kruunu)	8,4459	8,7100	8,8313	8,5625
GBP (Englannin punta)	0,6094	0,6587	0,6241	0,6217

## TUNNUSLUKIJEN LASKENTAKAAVAT

Tulos / osake:

Tulos ennen satunnaiseriä ja veroja

- verot +/- vähemmistön osuus tuloksesta

Osakkeiden lukumäärä keskimäärin vuoden aikana

Oman pääoman tuotto (ROE), %:

(Tulos ennen satunnaiseriä ja veroja - verot)

Oma pääoma + vähemmistöosuus (keskimäärin vuoden aikana) x 100

Oma pääoma / osake:

Oma pääoma

Osakkeiden lukumäärä tilinpäätöspäivänä

Omavaraisuusaste, %:

(Oma pääoma + vähemmistöosuus)

Taseen loppusumma - saadut ennakot x 100

Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE), %:

(Tulos ennen satunnaiseriä ja veroja +

korko- ja muut rahoituskulut)

Taseen loppusumma - korottomat velat

(keskimäärin vuoden aikana) x 100

Gearing, %:

Korollinen nettovelka

Oma pääoma + vähemmistöosuus x 100



**LIIKEVAIHTO LIIKETOIMINNOITTAIN**

	10-12/2000	10-12/1999	1-12/2000	1-12/1999	Muutos
	Milj.e	Milj.e	Milj.e	Milj.e	%
Kuituteknologia	174	138	597	388	54
Paperiteknologia	513	409	1 580	1 203	31
Jatkojalostuskoneet	66	36	176	136	29
Liiketoimintaryhmien välinen laskutus	- 14	- 10	- 67	- 16	
Metso Paper	739	573	2 286	1 711	34
Metso Automation	198	184	644	599	8
Metso Minerals	154	124	561	469	20
Metso Engineering	58	24	194	103	88
Metsäkoneet*	-	153	179	471	-62
Erikoisautojen valmistus	35	38	119	114	4
Liiketoimintaryhmien välinen laskutus	- 3	0	- 15	- 2	
Koneteknologia	244	339	1 038	1 155	-10
Liiketoimintojen välinen laskutus	- 25	- 24	- 77	- 78	
<b>Metso yhteensä</b>	<b>1 156</b>	<b>1 072</b>	<b>3 891</b>	<b>3 387</b>	<b>15</b>

**LIIKEVOITTO (-TAPPIO) LIIKETOIMINNOITTAIN**

	10-12/2000	10-12/1999	1-12/2000	1-12/1999	Muutos
	Milj.e	Milj.e	Milj.e	Milj.e	%
Kuituteknologia	6,2	-14,5	28,9	-12,3	335
Paperiteknologia	33,0	-24,9	77,5	-38,1	303
Jatkojalostuskoneet	3,5	-10,2	0,0	-24,8	100
Metso Paper	42,7	-49,6	106,4	-75,2	241
Metso Automation	17,2	-2,2	45,0	6,0	650
Metso Minerals	6,6	5,6	27,7	22,0	26
Metso Engineering	2,4	-1,0	10,7	1,2	792
Metsäkoneet*	-	15,8	13,3	28,2	-53
Erikoisautojen valmistus	6,1	18,9	15,6	26,8	-42
Koneteknologia	15,1	39,3	67,3	78,2	-14
Konsernihallinto ja muut	-1,4	11,4	-18,6	-18,8	1
<b>Metso yhteensä</b>	<b>73,6</b>	<b>-1,1</b>	<b>200,1</b>	<b>-9,8</b>	<b>2 142</b>

Vuoden 1999 liiketulokseen sisältyy kertaluonteisia fuusio- ja saneerauskustannuksia seuraavasti:

**KERTALUONTEISET KUSTANNUKSET LIIKETOIMINNOITTAIN**

	7-9/1999	10-12/1999	1-12/1999
	Milj.e	Milj.e	Milj.e
Kuituteknologia	-3,4	-16,2	-19,6
Paperiteknologia	-0,9	-22,6	-23,5
Jatkojalostuskoneet	-0,3	-1,9	-2,2
Metso Paper	-4,6	-40,7	-45,3
Metso Automation	-1,2	-9,8	-11,0
Koneteknologia	-	-	-
Konsernihallinto ja muut	-8,6	-2,3	-10,9
<b>Metso yhteensä</b>	<b>-14,4</b>	<b>-52,8</b>	<b>-67,2</b>

**SAADUT TILAUKSET LIIKETOIMINNOITTAIN**

	10-12/2000	10-12/1999	1-12/2000	1-12/1999	Muutos
	Milj.e	Milj.e	Milj.e	Milj.e	%
Kuituteknologia	230	233	642	542	18
Paperiteknologia	432	547	1 866	1 304	43
Jatkojalostuskoneet	49	25	192	122	57
Liiketoimintaryhmien väliset saadut tilaukset	- 15	- 94	- 52	- 102	
Metso Paper	696	711	2 648	1 866	42
Metso Automation	180	151	651	573	14
Metso Minerals	154	140	560	475	18
Metso Engineering	54	30	218	101	116
Metsäkoneet*	-	144	187	485	-61
Erikoisautojen valmistus	35	10	119	114	4
Liiketoimintaryhmien väliset saadut tilaukset	- 3	0	- 15	- 2	
Koneteknologia	240	324	1 069	1 173	-9
Liiketoimintojen väliset saadut tilaukset	- 28	- 30	- 100	- 84	
<b>Metso yhteensä</b>	<b>1 088</b>	<b>1 156</b>	<b>4 268</b>	<b>3 528</b>	<b>21</b>

## HENKILÖSTÖ LIIKETOIMINNOITTAIN

	31.12.2000	31.12.1999	Muutos %
Kuituteknologia	2 577	2 657	-3
Paperiteknologia	7 558	7 091	7
Jatkojalostuskoneet	779	849	-8
Metso Paper	10 914	10 597	3
Metso Automation	4 551	4 352	5
Metso Minerals	3 298	3 591	-8
Metso Engineering	1 487	1 254	19
Metsäkoneet*	-	1 954	-100
Erikoisautojen valmistus	1 658	1 408	18
Koneteknologia	6 443	8 207	-21
Konsernihallinto ja muut	116	118	-2
<b>Metso yhteensä</b>	<b>22 024</b>	<b>23 274</b>	<b>-5</b>

## VUOSINELJÄNNESTIEDOT

### LIKEVAIHTO LIIKETOIMINNOITTAIN

	10-12/1999	1-3/2000	4-6/2000	7-9/2000	10-12/2000
	Milj. e	Milj. e	Milj. e	Milj. e	Milj. e
Kuituteknologia	138	97	172	154	174
Paperiteknologia	409	290	372	405	513
Jatkojalostuskoneet	36	31	39	40	66
Liiketoimintaryhmien välinen laskutus	- 10	- 11	- 23	- 19	- 14
Metso Paper	573	407	560	580	739
Metso Automation	184	131	158	157	198
Metso Minerals	124	131	155	121	154
Metso Engineering	24	42	45	49	58
Metsäkoneet*	153	134	45	-	-
Erikoisautojen valmistus	38	30	33	21	35
Liiketoimintaryhmien välinen laskutus	0	0	- 8	- 4	- 3
Koneteknologia	339	337	270	187	244
Liiketoimintojen välinen laskutus	- 24	- 15	- 23	- 14	- 25
<b>Metso yhteensä</b>	<b>1 072</b>	<b>860</b>	<b>965</b>	<b>910</b>	<b>1 156</b>

### LIKEVOITTO (-TAPPIO) LIIKETOIMINNOITTAIN

	10-12/1999	1-3/2000	4-6/2000	7-9/2000	10-12/2000
	Milj. e	Milj. e	Milj. e	Milj. e	Milj. e
Kuituteknologia	-14,5	-1,9	15,1	9,5	6,2
Paperiteknologia	-24,9	8,0	9,2	27,3	33,0
Jatkojalostuskoneet	-10,2	-2,1	-0,5	-0,9	3,5
Metso Paper	-49,6	4,0	23,8	35,9	42,7
Metso Automation	-2,2	2,3	10,2	15,3	17,2
Metso Minerals	5,6	5,3	10,9	4,9	6,6
Metso Engineering	-1,0	1,6	2,7	4,0	2,4
Metsäkoneet*	15,8	8,7	4,6	-	-
Erikoisautojen valmistus	18,9	3,8	6,1	-0,4	6,1
Koneteknologia	39,3	19,4	24,3	8,5	15,1
Konsernihallinto ja muut	11,4	-8,6	-6,2	-2,4	-1,4
<b>Metso yhteensä</b>	<b>-1,1</b>	<b>17,1</b>	<b>52,1</b>	<b>57,3</b>	<b>73,6</b>

### SAADUT TILAUKSET LIIKETOIMINNOITTAIN

	10-12/1999	1-3/2000	4-6/2000	7-9/2000	10-12/2000
	Milj. e	Milj. e	Milj. e	Milj. e	Milj. e
Kuituteknologia	233	160	140	112	230
Paperiteknologia	547	607	606	221	432
Jatkojalostuskoneet	25	39	75	29	49
Liiketoimintaryhmien väliset saadut tilaukset	- 94	- 10	- 10	- 17	- 15
Metso Paper	711	796	811	345	696
Metso Automation	151	163	170	138	180
Metso Minerals	140	148	143	115	154
Metso Engineering	30	60	53	51	54
Metsäkoneet*	144	146	41	-	-
Erikoisautojen valmistus	10	30	32	22	35
Liiketoimintaryhmien väliset saadut tilaukset	0	- 4	- 4	- 4	- 3
Koneteknologia	324	380	265	184	240
Liiketoimintojen väliset saadut tilaukset	- 30	- 25	- 35	- 12	- 28
<b>Metso yhteensä</b>	<b>1 156</b>	<b>1 314</b>	<b>1 211</b>	<b>655</b>	<b>1 088</b>

\*) Metsäkoneet (Timberjack) kuului koneteknologian liiketoiminta-alueeseen 28.4.2000 asti, joten se sisältyy konsernin lukuihin 1-4/2000.